

§ 61 **Remissvar "God och Nära Vård; en reform för ett hållbart hälso- och sjukvårdssystem"**
HSN 515-2020

Sammanfattning

Region Västerbotten har beretts möjlighet att yttra sig över Socialdepartementets SOU 2020:19 "God och Nära Vård; En reform för ett hållbart hälso- och sjukvårdssystem".

Region Västerbotten (regionen) delar i allt väsentligt utredningens problembeskrivning och ställer sig överlag positiv till förslagen i betänkandet och instämmer i att personcentrering och samordning är viktiga delar för en omställning till ett hållbart hälso- och sjukvårdssystem. Liksom utredningen ser regionen ett behov av långsiktighet och politisk uthållighet. Förslagen bedöms bidra till att utveckla en modern, jämlik, tillgänglig och effektiv hälso- och sjukvård med primärvården som bas.

Förslag till beslut

Hälsa- och sjukvårdsnämnden beslutar att yttrandet avges enligt upprättat förslag.

Förslag på tillägg under sammanträdet

Lars Bäckström (C) yrkar på följande tillägg:

Regionen vill uppmärksamma att det är viktigt att förstå att samverkan kan se olika ut i områden med stor gleshet och små kommuner. Avsaknad av kompetenser och långa avstånd till specifika kompetenser och vård måste beaktas i omställningen till god och nära vård.

Beslutsgång

Ordförande frågar om arbetsutskottet bifaller Lars Bäckströms (C) tillägg, vilket arbetsutskottet godkänner.

Beslut

Arbetsutskottet föreslår Hälsa- och sjukvårdsnämnden besluta att yttrandet kompletteras med följande tillägg:

"Regionen vill uppmärksamma att det är viktigt att förstå att samverkan kan se olika ut i områden med stor gleshet och små kommuner. Avsaknad av kompetenser och långa avstånd till specifika kompetenser och vård måste beaktas i omställningen till god och nära vård."

I övrigt avges yttrandet enligt upprättat förslag.

Beslutsunderlag

- God och nära vård - En reform för ett hållbart hälso- och sjukvårdssystem. SOU 2020:19. Remiss
- Remissvar "God och Nära Vård; en reform för ett hållbart hälso- och sjukvårdssystem"
- REMISSVAR SOU 2020_19 2020-08-10_uppdaterad majoritet 200812